
UCHWAŁA NR 19/2025 

RADY AGENCJI BADAŃ MEDYCZNYCH 

z dnia 19 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zakończenie finansowania projektu 

„Podwójnie zaślepione randomizowane badanie kliniczne porównujące 

skuteczność 52-tygodniowej terapii pirfenidonem do nintedanibu  

oraz do terapii standardowej mykofenolanem mofetylu u pacjentów  

ze śródmiąższową chorobą płuc w przebiegu układowych chorób tkanki łącznej 

(CTD-ILD) oraz z chorobą z nadwrażliwości (HP)” 

 
Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 8 i art. 22 pkt 4 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Agencji Badań 

Medycznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 259) oraz § 7 ust. 1 Regulaminu Rady Agencji Badań 

Medycznych z dnia 19 września 2019 r., Rada Agencji Badań Medycznych uchwala,  

co następuje. 

§ 1 

Rada Agencji Badań Medycznych pozytywnie opiniuje zakończenie finansowania projektu 

„Podwójnie zaślepione randomizowane badanie kliniczne porównujące skuteczność 52-

tygodniowej terapii pirfenidonem do nintedanibu oraz do terapii standardowej mykofenolanem 

mofetylu u pacjentów ze śródmiąższową chorobą płuc w przebiegu układowych chorób tkanki 

łącznej (CTD-ILD) oraz z chorobą z nadwrażliwości (HP)” realizowanego przez Narodowy 

Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji im. prof. dr hab. med. Eleonory Reicher,  

na podstawie umowy o dofinansowanie nr 2022/ABM/03/00009-00 z dnia 15 maja 2023 r., w 

ramach konkursu ABM/2022/3 zgodnie z przedstawionym wnioskiem o wydanie opinii, 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 


		2025-05-19T08:42:57+0200




